
7 

 

Anotace 

Bakalářská práce pojednává o pěstounské péči v České republice. Ve své práci  

jsem se snažila přiblížit jak samotnou historii, tak i fungování pěstounské péče 

v současnosti.  

V úvodních kapitolách jsou vysvětleny samotné pojmy vyskytující se v této oblasti 

včetně přiblížení významných historických momentů v pěstounské péči. Dále je zde 

uveden popis jednotlivých forem a druhů pěstounské péče.    

Další část bakalářské práce se již zabývá popisem vlastního zprostředkování a svěření 

dítěte do pěstounské péče. V této části jsou rovněž zahrnuty i práva a povinnosti pěstounů 

včetně nastínění dávek pěstounské péče vymezených zákonem č. 359/1999 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, o sociálně-právní ochraně dětí.  

Poslední část mé práce popisuje vlastní průběh pěstounské péče v jedné rodině z mého 

blízkého okolí, která takto vychovala dvě děti. 

Závěr kapitoly vyhodnocuje význam pěstounské péče ve společnosti včetně zkušeností 

skutečných pěstounů v aplikaci na platnou právní legislativu. 

 

 

 

 

 

 

Klíčová slova:  

Pěstounská péče, pěstoun, rodina, rodiče, dítě, matka, osoba, poručník, úřad, dávky, soud 

 

 

 


